

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN PROVISIONAL

OBJETO DEL CONTRATO: “REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”

CÓDIGO DEL CONTRATO: **MCO-MDMQAZEA-02-2022**

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 11 días del mes de octubre de 2022, en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZEA), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: Arq. Marcelo Ati Pilaquinga, Administrador del Contrato; Arq. Luis Villacrés Castillo, como técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución del Contrato delegado por la Abg. Lida Justinne García Arias, Administradora Zonal, mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0155-M, de fecha 01 de junio de 2022; como observador el Arq. Rubén Dario Cruz Collaguazo, Fiscalizador de la obra, designado mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0154-M de fecha 01 de junio de 2022 y en su calidad de Contratista el **CONSORCIO AN**, legalmente representado por su Procuradora Común la Sra. Liliana Maricela Narváez Ortiz, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la **RECEPCIÓN PROVISIONAL** de la obra denominada: **“REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”** y código No. **MCO-MDMQAZEA-02-2022**, por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-

Con fecha 05 de julio de 2022, la Administración Zonal Sur “Eloy Alfaro” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, representada por la Abg. Lida Justinne García Arias, en su calidad de Administradora Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad y el **CONSORCIO AN**, legalmente representado por su Procuradora Común la Sra. Liliana Maricela Narváez Ortiz, celebran el contrato de **MENOR CUANTÍA DE OBRAS** número **MCO-MDMQAZEA-02-2022** mediante el cual se compromete para con la Administración Zonal Sur a realizar los trabajos correspondientes a la obra denominada: **REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO**, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.

Monto del contrato: **USD 207,534.31 (DOSCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 31/100 DÓLARES)** sin incluir IVA.

Plazo contractual de ejecución contractual: **SESENTA Y TRES DÍAS (63)**

CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA.-

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO			EJECUTADO	
		CANTIDAD	P. UNIT.	P. TOTAL	CANTIDAD	P. TOTAL
1.- MANTENIMIENTO DE LA CASA BARRIAL, COOP. 9 DE JULIO, PARROQUIA FERROVIARIA.-						
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98	-	-
DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA. Anclado a estructura metálica con gancho J, visera altura 3-6m, sin recup.material.	m2	215.06	5.03	1,081.75	205.72	1,034.77
DESARMADO DE CIELO RASO FALSO. Incluido desalojo.	m2	145.00	2.98	432.10	155.09	462.17
PICADO PARED PARA INSTALACIONES. Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	15.00	4.22	63.30	4.75	20.05
DESAR.CANALONES Y BAJANTES,SIN RECUP.MAT. No incluye desalojo, sin recuperacion de material, altura a desarmarse 5m.	m	38.00	0.95	36.10	43.98	41.78
DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC.INC.DESAL.5Km. Incluido desalojo 5Km.	m2	58.37	7.96	464.63	31.95	254.32
RETIRO PUERTAS DE MADERA. Picado y retiro puerta,marco y tapamarco	u	9.00	14.34	129.06	11.00	157.74
CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm. Ancho util 760mm, separacion entre apoyos 1.20m,pernos autoperf.,conector omega	m2	215.06	20.56	4,421.63	205.72	4,229.60
CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm. Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl.piton 4", pint. esmalte, sujeción.	m	28.80	18.22	524.74	27.80	506.52
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO. PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	20.00	14.03	280.60	18.70	262.36
CIELO RASO PANEL FIBROCEL C.RASO 60.5x60.5cm e=4mm. Suspension metalica galvan.blanca,alambre galvanizado,tornillo,taco fisher	m2	87.20	28.93	2,522.70	224.92	6,506.94
CIELO RASO DE GYPSUM BOARD. Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.15/8"x12' sec.2 1/2"x12',angulo 3/4"x10',instal	m2	93.00	19.61	1,823.73	127.84	2,506.94
ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO. Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u	8.00	22.16	177.28	-	-
IMPERMEABILIZACION CON LAMINA DE ASFALTO MODIF. CON POLÍMEROS. Instalada al calor, soplete a gas. Colocación inc. traslape 7cm.	m2	10.00	19.56	195.60	-	-
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	25.45	16.72	425.52	-	-
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	45.00	14.76	664.20	33.80	498.88
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm, ADHESIVO. mortero 1:6,andamios altura 3m,adhesivo dif.sitios tipo parche,inc.limp.y picado	m2	106.70	14.27	1,522.61	32.24	460.06
ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES. 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	90.00	4.86	437.40	164.46	799.28
CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	13.13	23.44	307.77	50.43	1,182.08
CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	10.59	24.70	261.57	17.93	442.87
INODORO REDONDO BLANCO. Accesorios.	u	2.00	94.16	188.32	2.00	188.32
LAVAMANOS BLANCO. Accesorios, llave cromada, instalado.	u	3.00	77.06	231.18	3.00	231.18
URINARIO INDIVIDUAL BLANCO. Accesorios, instalado.	u	1.00	135.13	135.13	1.00	135.13
FREGADERO ACERO INOX. 95x51cm 1 POZO MAS ESCURIDERA. Con escurridera, accesorios, instalado.	u	1.00	157.82	157.82	1.00	157.82
LLAVE CUELLO DE CISNE CROMADA PARA MESON O PARED. Instalada	u	1.00	40.67	40.67	-	-
LLAVE CROMADA INDIVIDUAL LAVAMANOS. Colocada.	u	3.00	25.19	75.57	-	-
PUERTA TOL NEGRO 2mm ANTICORROSOS.ESMALTE. Incluye marco puerta, 1 mano pint. anticorrosiva, 2 manos esmalte.	m2	9.00	176.78	1,591.02	12.99	2,296.37

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-02-2022: "REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO"

Pág. 2 de 16



MESÓN PARA BAÑO GRANITO PILIDO COLOR NEGRO. Granito importado pulido e=2cm. Instalado.	m2	5.50	120.66	663.63	18.19	2,194.81
MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO. Acabado, colocado.	m	5.50	112.04	616.22	17.41	1,950.62
CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA. Replant. contrapiso emp.=13cm, ladrillo comun enlucido, angulo filo tapa y caja	u	3.00	90.86	272.58	3.00	272.58
HORMIGÓN SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	1.50	154.50	231.75	1.74	268.83
PINTURA CAUCHO PARED NUEVA. 2 manos (área <= 200 m2).	m2	90.00	4.60	414.00	317.73	1,461.56
PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO. 2 manos (área <= 200 m2).	m2	678.38	5.04	3,419.04	-	-
BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP. Instalado.	u	1.00	8.59	8.59	-	-
TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER. Instalado	u	1.00	109.97	109.97	1.00	109.97
ALIMENTADOR 1x(2x#10)(F) + 1x#10(N) + 1x#12(T) TTU AWG FLEX. Instalado	m	10.00	6.24	62.40	-	-
TUBERIA EMT 1/2". Instalacion vista, anclaje abrazadera y clavo de acero.	m	10.00	2.90	29.00	-	-
VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA. Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37	-	-
PUNTO DE ILUMINACIÓN CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2". Empotrado, cable 3m	u	30.00	27.78	833.40	54.00	1,500.12
PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	19.00	33.02	627.38	-	-
INTERRUPTOR SIMPLE. Incluye cajetín e instalación.	u	4.00	8.06	32.24	5.00	40.30
INTERRUPTOR DOBLE. Incluye cajetín e instalación.	u	1.00	10.60	10.60	4.00	42.40
LUMINARIA TIPO LED TIPO PANEL 60W-3200 LUM.120-240V, 60 Hz, 60.5x120.5cm EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil 60.5x120.5. Instalado	u	14.00	97.97	1,371.58	-	-
LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE. Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	14.00	19.79	277.06	24.00	474.96
LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	2.00	39.16	78.32	79.00	3,093.64
SENSOR DE MOVIMIENTO DE 360 GRADOS. Instalado	u	1.00	12.14	12.14	1.00	12.14
LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halogenos, 120V, 2 x 70W, con batería.	u	5.00	35.81	179.05	4.00	143.24
LETRERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE. Instalado	u	1.00	40.57	40.57	1.00	40.57
2.- MANTENIMIENTO DE LA CASA BARRIAL, BARRIO VERTIENTES UNIDAS, PARROQUIA FERROVIARIA.-						
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98	-	-
PICADO PARED PARA INSTALACIONES. Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	12.16	4.22	51.32	-	-
RETIRO PUERTAS DE MADERA. Picado y retiro puerta, marco y tapamarco	u	3.00	14.34	43.02	2.00	28.68
MASILLADO LOSA MORTERO 1:3 ESPESOR 2cm. Subida de materiales en saco, altura de losa a 3m, no incluye impermeabilizante.	m2	107.78	8.34	898.89	105.15	876.95
IMPERMEABILIZACIÓN CON LÁMINA DE MEMBRANA PVC SEMI-TRANSITABLE. Traslapo 5cm, membrana gris PVC 1.0mm sin refuerzo, instalado al calor, soplete a gas.	m2	117.78	17.90	2,108.26	105.15	1,882.19
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO. PVC desagüe, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	30.00	14.03	420.90	15.42	216.34
CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA. Replant. contrapiso emp.=13cm, ladrillo comun enlucido, angulo filo tapa y caja	u	2.00	90.86	181.72	1.00	90.86
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm. Mortero 1:6, incluye	m2	42.00	14.76	619.92	49.79	734.90



andamios, altura 3m.						
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm, ADHESIVO. mortero 1:6,andamios altura 3m,adhesivo dif.sitios tipo parche,inc.limp.y picado	m2	47.08	14.27	671.83	102.87	1,467.95
ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO GRUESO e=2cm. mortero 1:6 incluye andamios altura 3m.	m2	86.00	9.17	788.62	-	-
MEDIA CAÑA PARED, CUBIERTA ENLUCIDA. Enlucido 0.05x0.02m, mortero 1:6, profundidad 12mm.	m	45.87	3.24	148.62	-	-
CIELO RASO DE GYPSUM BOARD. Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.1 5/8"x12' sec.2 1/2"x12',angulo 3/4"x10',instal	m2	91.00	19.61	1,784.51	-	-
ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES. 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	201.00	4.86	976.86	160.26	778.86
CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	3.00	23.44	70.32	53.75	1,259.90
CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	7.00	24.70	172.90	7.32	180.80
PINTURA CAUCHO PARED NUEVA. 2 manos (área <= 200 m2).	m2	195.44	4.60	899.02	383.72	1,765.11
PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO. 2 manos (área <= 200 m2).	m2	109.42	5.04	551.48	85.46	430.72
INODORO REDONDO BLANCO. Accesorios.	u	1.00	94.16	94.16	1.00	94.16
LAVAMANOS BLANCO. Accesorios, llave cromada, instalado.	u	1.00	77.06	77.06	1.00	77.06
FREGADERO ACERO INOX. 95x51cm 1 POZO MAS ESCURIDERA. Con escurridera, accesorios, instalado.	u	1.00	157.82	157.82	2.00	315.64
LLAVE CUELLO DE CISNE CROMADA PARA MESON O PARED. Instalada	u	1.00	40.67	40.67	-	-
LLAVE CROMADA INDIVIDUAL LAVAMANOS. Colocada.	u	1.00	25.19	25.19	-	-
MESÓN PARA BAÑO GRANITO PILIDO COLOR NEGRO. Granito importafo pulido e=2cm. Instalado.	m2	2.13	120.66	257.01	1.24	149.62
MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO. Acabado, colocado.	m	2.13	112.04	238.65	2.07	231.92
PUERTA TOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA. Marco metálico, ángulo 50x3mm, anticorrosivo 1 mano, esmalte 2 manos, instalado.	m2	2.00	159.53	319.06	3.20	510.50
BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP. Instalado.	u	1.00	8.59	8.59	-	-
TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER. Instalado	u	1.00	109.97	109.97	-	-
ALIMENTADOR 1x(2x#10)(F) + 1x#10(N) + 1x#12(T) TTU AWG FLEX. Instalado	m	10.00	6.24	62.40	-	-
TUBERIA EMT 1/2". Instalacion vista, anclaje abrazadera y clavo de acero.	m	10.00	2.90	29.00	-	-
VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA. Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37	-	-
PUNTO DE ILUMINACIÓN CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2". Empotrado, cable 3m	u	2.00	27.78	55.56	-	-
INTERRUPTOR SIMPLE. Incluye cajetín e instalación.	u	2.00	8.06	16.12	2.00	16.12
INTERRUPTOR TRIPLE DE 10 AMP CON LUZ PILOTO, COLOR BLANCO. Incluye cajetín.Instalado	u	1.00	9.50	9.50	-	-
TOMACORRIENTE DOBLE. No incl. cable, cajetin, si instalación.	u	8.00	5.89	47.12	33.00	194.37
LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE. Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	2.00	19.79	39.58	-	-
LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	7.00	39.16	274.12	5.00	195.80
LUMINARIA LED DE 50W TIPO REFLECTOR 120-240V. Instalado.	u	2.00	149.69	299.38	-	-
LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halogenos,120V, 2 x 70W, con batería.	u	2.00	35.81	71.62	-	-
LETRERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE. Instalado	u	1.00	40.57	40.57	-	-



3.- MANTENIMIENTO DE LA CASA BARRIAL MARÍA BELÉN, FORESTAL ALTA, COLECTIVO URBANO Y SOCIAL FERROVIARIA, PARROQUIA FERROVIARIA.-						
DESMONTAJE DE PLANCHAS DE CUBIERTA	m2	145.00	5.03	729.35	197.30	992.42
CUBIERTA FIBRO CEMENTO 8 PIES Armada con tirafondos 125mm (5"), no incluye andamiaje	m2	169.00	14.95	2,526.55	194.36	2,905.68
CUBIERTA TRANSLUCIDA DE POLICARBONATO Ancho útil 1030mm, separ. entre apoyos 1.2m, pernos autoperforantes, conector omega.	m2	10.00	27.44	274.40	6.81	186.87
ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u	6.00	22.16	132.96	-	-
CUMBRERO METALICO PREPINTADO e=0.40mm Desarrollo 610mm,sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc.en cubierta)	m	12.50	8.33	104.13	-	-
DESARMADA ESTRUCTURA METÁLICA	Kg	315.50	1.07	337.59	-	-
ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 505(1) - Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte y anticorrosiva 2 manos.	Kg	315.50	4.54	1,432.37	-	-
DESARMADO DE CIELO RASO FALSO Incluido desalojo.	m2	50.00	2.98	149.00	139.52	415.77
CIELO RASO DUELA EUCALIPTO VIGA 12x12cm	m2	53.00	30.77	1,630.81	-	-
CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl.piton 4", pint. esmalte, sujeción.	m	24.73	18.22	450.58	24.20	440.92
DESAR.CANALONES Y BAJANTES,SIN RECUP.MAT	m	34.00	0.95	32.30	33.41	31.74
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desagüe, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	12.00	14.03	168.36	7.93	111.26
CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	30.00	23.44	703.20	22.44	525.99
CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	45.00	24.70	1,111.50	22.59	557.97
PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área <= 200 m2).	m2	480.00	5.04	2,419.20	231.40	1,166.26
ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	48.00	5.48	263.04	178.16	976.32
ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	55.00	4.86	267.30	127.52	619.75
RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA	u	4.00	18.82	75.28	8.00	150.56
INODORO REDONDO BLANCO Accesorios	u	2.00	94.16	188.32	2.00	188.32
LAVAMANOS BLANCO Accesorios, llave cromada, instalado.	u	2.00	77.06	154.12	2.00	154.12
PUERTA TAMBORADA BAÑO 0.60x1.80x5.2mm	u	2.00	186.32	372.64	2.00	372.64
PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205x6mm	u	3.00	205.70	617.10	5.00	1,028.50
PUERTA TOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA.Marco metálico, ángulo 50x3mm, anticorrosivo 1 mano, esmalte 2 manos, instalado.	m2	3.70	159.53	590.26	-	-
VIDRIO CLARO FLOTADO 3mm Instalado con silicona.	m2	10.00	13.70	137.00	0.70	9.59
ROTULO DE LONA 13 ONZ. DECR. ANTES Y DESPUES DE LA OBRA Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98	-	-
DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	24.00	7.31	175.44	-	-
BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP. Instalada.	u	1.00	8.59	8.59	-	-
TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER. Instalado.	u	1.00	109.97	109.97	-	-
ALIMENTADOR 1x(2X#10)(F) + 1X#10(N)+1X#12(T) TTU AWG FLEX. Instalado	m	10.00	6.24	62.40	-	-
TUBERIA EMT 1/2". Instalacion vista, anclaje abrazadera y clavo de acero.	m	10.00	2.90	29.00	-	-
VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA. Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37	-	-
PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2". Empotrado, cable 3m.	u	8.00	27.78	222.24	35.00	972.30



PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	8.00	33.02	264.16	-	-
INTERRUPTOR SIMPLE. Incluye cajetín e instalación.	u	7.00	8.06	56.42	6.00	48.36
LUMINARIA LED TIPO PANEL 60 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x120.5cm. Instalado.	u	14.00	97.97	1,371.58	6.00	587.82
LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE.Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	5.00	19.79	98.95	20.00	395.80
LUMINARIA DE EMERGENCIA, CON BATERIA RECARGABLE	u	1.00	35.81	35.81	2.00	71.62
4.- MANTENIMIENTO DE LA CASA BARRIAL URBANIZACIÓN SANTIAGO, PARROQUIA CHILIBULO.-						
PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	68.42	0.52	35.58	56.86	29.57
DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA Anclado a estructura metalica con gancho J, visera altura 3-6m,sin recup.material.	m2	220.94	5.03	1,111.33	192.38	967.67
DESMONTAJE Y MONTAJE ESTRUCTURA METALICA Tipo aula, incluye suelda para armar y pintura anticorrosiva 2 manos.	Kg	2,097.75	3.34	7,006.49	2,046.53	6,835.41
DESARMADO DE CIELO RASO FALSO incluido desalojo.	m2	180.70	2.98	538.49	416.93	1,242.45
RETIRO PUERTAS DE MADERA Picado y retiro puerta,marco y tapamarco	u	6.00	14.34	86.04	5.00	71.70
RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA	u	7.00	18.82	131.74	7.00	131.74
DESAR.CANALONES Y BAJANTES,SIN RECUP.MAT. No incluye desalojo, sin recuperacion de material, altura a desarmarse 5m.	m	20.50	0.95	19.48	26.29	24.98
RÓTURA DE BALDOSA O CERÁMICA EN PISO Y PARED,DESAL Incluye desalojo	m2	55.87	5.29	295.55	145.67	770.59
DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC. INC. DESAL 5Km Incluido desalojo 5Km.	m2	28.56	7.96	227.34	25.44	202.50
PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	3.36	3.82	12.84	28.05	107.15
PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluye corchado	m	15.00	4.22	63.30	-	-
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	25.41	13.90	353.20	15.70	218.23
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	9.80	14.76	144.65	62.60	923.98
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm Mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	17.05	16.72	285.08	-	-
ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	40.47	4.86	196.68	413.30	2,008.64
PARED DE GYPSUM BOARD e=12mm - TAMBORADA Track, perforado, tornillo autoroscante, instalada	m2	0.62	38.68	23.98	-	-
ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 505(1) - Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte y anticorrosiva 2 manos.	Kg	629.33	4.54	2,857.16	-	-
CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho util 760mm, separacion entre apoyo s 1.20m,pernos autoperef.,conector omega.	m2	240.25	20.56	4,939.54	228.26	4,693.03
CUMBRERO METALICO ALUMINIO ZINC 0.40mm Desarrollo 610mm, sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc.en cubierta).	m	23.15	7.94	183.81	12.40	98.46
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM mortero 1:6, Incluye andamios, altura 3m	m2	53.59	10.51	563.23	84.92	892.51
ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho maximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6,	m	7.88	4.88	38.45	28.48	138.98
MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	25.78	7.68	197.99	1.68	12.90
HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	0.34	154.50	52.53	-	-
PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (area <= 200 m2)	m2	40.47	4.60	186.16	2,084.36	9,588.05
PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	359.80	5.04	1,813.39	146.30	737.35



PINTURA ESMALTE CON SOPLETE SUPERFICIES METÁLICAS 2 manos pintura esmalte, con soplete	m2	10.40	5.84	60.74	174.48	1,018.96
CIELO RASO DE GYPSUM BOARD Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.15/8"x1 2' sec.2 1/2"x12',angulo 3/4"x10',instal	m2	24.15	19.61	473.58	128.84	2,526.55
CIELO RASO PANEL FIBROCEL C. RASO 60.5x60.5cm e=4mm Suspension metalica galvan.blanca,alambre galvanizado,tornillo,taco fisher	m2	165.59	28.93	4,790.52	93.72	2,711.32
VENTANA ALUM.CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm Ventana corrediza,vidrio claro 4mm,Instalada	m2	1.60	79.48	127.17	43.26	3,438.30
LOSETA f'c=210kg/cm2. MESA COCINA a=60cm, e=5cm, HIERRO Murete @ 1m,no incluye encofrado,ni acabado.	m	1.60	38.94	62.30	5.33	207.55
CERÁMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR Instalado con adhesivo para piso.	m2	25.78	34.73	895.34	36.23	1,258.27
CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, emporado con porcelana	m2	32.89	23.44	770.94	48.93	1,146.92
BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm Mortero 1:3.cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,ceram.calidad superior.	m	12.00	4.70	56.40	34.66	162.90
PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205x6mm Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,l aca 2 manos,sin cerradura,Instalada	u	2.00	205.70	411.40	4.00	822.80
PUERTA TAMBORADA 100x205x6mm Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,l aca 2 manos,sin cerradura,Instalada	u	2.00	210.34	420.68	-	-
PUERTA TOL TAMBORADA BAÑO 0.60x1.60 PINT tol galv. 1.2mm, tubo rectang. 25x50x1.2 pint.esmalte 2m,bisagras,picaporte, inst	u	3.00	115.67	347.01	3.00	347.01
PUERTA TOOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA Marco metalico,angulo 50x3mm,anticorrosi vo 1 mano,esmalte 2 manos, instalado	m2	2.52	159.53	402.02	8.30	1,324.10
CERRADURA SOBREPONER 40mm ALTA SEGURIDAD Colocada	u	1.00	84.53	84.53	7.00	591.71
CERRADURA PRINCIPAL DE POMO Colocada.	u	2.00	40.92	81.84	5.00	204.60
CERRADURA DE BAÑO DE POMO Colocada.	u	2.00	22.93	45.86	-	-
TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2" Accesorios PVC presion, Instalacion	m	18.08	4.06	73.40	19.48	79.09
PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, Instalado	u	7.00	35.35	247.45	8.00	282.80
LLAVE DE PASO BRONCE 1/2" Colocada.	u	1.00	14.94	14.94	2.00	29.88
PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento	u	6.00	32.02	192.12	6.00	192.12
PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento	u	3.00	48.23	144.69	3.00	144.69
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desagüe, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	10.70	14.03	150.12	9.08	127.39
CANAL 15x15cm TOOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol.aguas lluvias, desarrollo 60 cm,incl.piton 4",pint.esmalte, sujeción	m	36.10	18.22	657.74	20.70	377.15
CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desagues.	m	10.00	11.90	119.00	50.52	601.19
CANALIZACION PVC NORMAL 75mm Desagues.	m	9.90	9.47	93.75	-	-
DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint. esmalte 2m. anclaje platina taco y torn.	m2	0.50	104.39	52.20	1.20	125.27
LAVAMANOS BLANCO OVAL PARA EMPOTRAR. Accesorios,llave cromada,instalado.	u	3.00	121.06	363.18	3.00	363.18
URINARIO INDIVIDUAL BLANCO Accesorios.	u	1.00	135.13	135.13	1.00	135.13
INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	u	3.00	94.16	282.48	3.00	282.48
REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm Instalada.	u	2.00	12.20	24.40	1.00	12.20
CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA Replant. contrapiso emp.=13cm, ladrillo comun enlucido,angulo filo tapa y caja	u	1.00	90.86	90.86	3.00	272.58
ARREGLO MALLA DE CERRAMIENTO EXISTENTE corte de malla sobrante,doblar y amarrar filo malla superior con alambre galvan.	m2	25.00	2.05	51.25	48.85	100.14
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98	-	-
DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km.	m3	48.94	7.31	357.75	-	-



TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.	m3-km	685.13	0.47	322.01	-	-
BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP. Instalado	u	1.00	8.59	8.59	-	-
TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado	u	1.00	109.97	109.97	1.00	109.97
ALIMENTADOR 1x(2x#10)(F) + 1x#10(N) + 1x#12(T) TTU AWG FLEX Instalado	m	5.00	6.24	31.20	-	-
TUBERIA EMT 1/2" Instalación vista, anclaje abrazadera y clavo de acero.	m	5.00	2.90	14.50	6.62	19.20
VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA. Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37	1.00	22.37
PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANGUERA DE 1/2" Empotrado, cable 3m	u	22.00	27.78	611.16	39.00	1,083.42
PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	15.00	33.02	495.30	10.00	330.20
INTERRUPTOR SIMPLE Incluye cajetín e instalación.	u	9.00	8.06	72.54	10.00	80.60
INTERRUPTOR DOBLE Incluye cajetín e instalación.	u	1.00	10.60	10.60	3.00	31.80
LUMINARIA TIPO LED TIPO PANEL 60W-3200 LUM.120-240V, 60 Hz, 60.5x120.5cm EMPOTRABLE EN TECHO Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil 60.5x120.5. Instalado	u	12.00	97.97	1,175.64	9.00	881.73
LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE. Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	9.00	19.79	178.11	63.00	1,246.77
LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halogenos,120V, 2 x 70W, con batería.	u	3.00	35.81	107.43	3.00	107.43
LETRERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE	u	1.00	40.57	40.57	1.00	40.57
5.- REMODELACIÓN DE LA CASA BARRIAL, 4 DE DICIEMBRE, PARROQUIA CHILIBULO.-						
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98	-	-
ROTURA MANUAL DE PAVIMENTO. Rotura con herramienta manual,no incluye desalojo	m3	3.20	76.42	244.54	0.75	57.32
EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	2.80	11.47	32.12	36.46	418.19
HORMIGON SIMPLE 210 kg/cm2 CON ADITIVO. 503(1) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	3.40	200.46	681.56	4.29	859.97
ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm. Tabla monte, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	6.00	21.12	126.72	16.10	340.03
ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x45cm. Tabla monte, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	4.00	24.28	97.12	-	-
ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	430.00	2.11	907.30	315.55	665.81
ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36. 505(1) - Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte y anticorrosiva 2 manos.	Kg	4,400.00	4.54	19,976.00	3,215.36	14,597.73
ESTRUCT. METAL.PERFIL LAMINADO TIPO AULA. Fabricac., transporte, anclaje, pint. anticorros. 2 m. columna, placa, perno (9.72kg/m2).	Kg	500.00	4.09	2,045.00	1,962.57	8,026.91
DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA. Anclado a estructura metálica con gancho J, visera altura 3-6m, sin recup.material.	m2	340.00	5.03	1,710.20	218.13	1,097.19
CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm. Ancho util 760mm, separacion entre apoyos 1.20m,pernos autoperf.,conector omega	m2	340.00	20.56	6,990.40	263.29	5,413.24
DESARMADA ESTRUCTURA METÁLICA.Tipo vicera incluye cortes, desoldada, sin desalojo.	Kg	2,000.00	1.07	2,140.00	1,935.46	2,070.94
DESAR.CANALONES Y BAJANTES,SIN RECUP.MAT. No incluye desalojo, sin recuperacion de material, altura a desarmarse 5m.	m	80.00	0.95	76.00	56.79	53.95
CUMBRERO METALICO PREPINTADO e=0.40mm. Desarrollo 610mm,sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc.en cubierta)	m	32.00	8.33	266.56	31.40	261.56



MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	30.00	16.72	501.60	-	-
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm.Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	40.00	14.76	590.40	73.60	1,086.34
ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO. Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u	10.00	22.16	221.60	-	-
CIELO RASO PANEL FIBROCEL C.RASO 60.5x60.5cm e=4mm. Suspension metálica galvan.blanca,alambre galvanizado,tornillo,taco fisher	m2	220.00	28.93	6,364.60	187.38	5,420.90
CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm.Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl.piton 4", pint. esmalte, sujeción.	m	60.00	18.22	1,093.20	62.60	1,140.57
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO. PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	6.50	14.03	91.20	45.74	641.73
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm, ADHESIVO. mortero 1:6,andamios altura 3m,adhesivo dif.sitios tipo parche,inc.limp.y picado	m2	30.00	14.27	428.10	138.40	1,974.97
CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	38.00	23.44	890.72	71.51	1,676.19
CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	16.00	24.70	395.20	17.48	431.76
ESTUCCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES. 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	30.00	5.48	164.40	274.16	1,502.39
PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO.2 manos (área <= 200 m2).	m2	380.00	5.04	1,915.20	-	-
ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	10.00	4.88	48.80	59.71	291.38
INODORO REDONDO BLANCO. Accesorios.	u	4.00	94.16	376.64	4.00	376.64
LAVAMANOS BLANCO. Accesorios, llave cromada, instalado.	u	1.00	77.06	77.06	3.00	231.18
URINARIO INDIVIDUAL BLANCO. Accesorios, instalado.	u	2.00	135.13	270.26	2.00	270.26
RETIRO PUERTAS DE MADERA. Picado y retiro puerta,marco y tapamarco	u	7.00	14.34	100.38	6.00	86.04
PUERTA TOL TAMBORADA BAÑO 0.60x1.60 PINT.tol galv. 1.2mm, tubo rectang. 25x50x1.2pint.esmalte 2m,bisagras,picaporte, inst	u	4.00	115.67	462.68	4.00	462.68
PUERTA TAMBORADA 100x205x5.2mm. Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	3.00	210.34	631.02	3.00	631.02
PICADO PARED PARA INSTALACIONES. Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	10.00	4.22	42.20	20.19	85.20
PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	35.00	2.33	81.55	-	-
RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA	u	7.00	18.82	131.74	9.00	169.38
ROTURA DE BALDOSA O CERAMICA EN PISO Y PARED,DESAL.Incluye desalojo	m2	40.00	5.29	211.60	67.50	357.08
PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2"Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	4.00	35.35	141.40	10.00	353.50
PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm.Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	4.00	48.23	192.92	-	-
PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	2.00	32.02	64.04	-	-
BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP.Instalado.	u	2.00	8.59	17.18	-	-
TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado	u	1.00	109.97	109.97	1.00	109.97
ALIMENTADOR 1x(2x#10)(F) + 1x#10(N) + 1x#12(T) TTU AWG FLEX Instalado	m	10.00	6.24	62.40	-	-
TUBERIA EMT 1/2" Instalacion vista, anclaje abrazadera y clavo de acero.	m	10.00	2.90	29.00	-	-
VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA.Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37	1.00	22.37
PUNTO DE ILUMINACIÓN CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2" Empotrado, cable 3m	u	20.00	27.78	555.60	120.00	3,333.60
PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado eléctrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	4.00	33.02	132.08	30.00	990.60
INTERRUPTOR SIMPLE Incluye cajetín e instalación.	u	5.00	8.06	40.30	8.00	64.48
INTERRUPTOR TRIPLE DE 10 AMP CON LUZ PILOTO, COLOR BLANCO Incluye cajetín.Instalado	u	1.00	9.50	9.50	1.00	9.50



TOMACORRIENTE DOBLE No incl. cable, cajetin, si instalación.	u	14.00	5.89	82.46	30.00	176.70
LUMINARIA TIPO LED TIPO PANEL 60W-3200 LUM.120-240V, 60 Hz, 60.5x120.5cm EMPOTRABLE EN TECHO Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil 60.5x120.5. Instalado	u	15.00	97.97	1,469.55	19.00	1,861.43
LUMINARIA TIPO APLIQUE DE PARED UPDOWN 10W Instalado	u	8.00	44.21	353.68	8.00	353.68
LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halogenos,120V, 2 x 70W, con batería.	u	3.00	35.81	107.43	3.00	107.43
LETRERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE Instalado	u	1.00	40.57	40.57	2.00	81.14
6.- MANTENIMIENTO ESPECÍFICO DE LA CASA SOCIAL VILLA FLORA, PARROQUIA MAGDALENA.-						
IMPERMEABILIZACIÓN CON LÁMINA DE MEMBRANA PVC SEMI-TRANSITABLE. Traslape 5cm, membrana gris PVC 1.0mm sin refuerzo, instalado al calor, soplete a gas.	m2	250.00	17.90	4,475.00	250.33	4,480.91
TUBO PVC 110mm PARA DRENAJE Y MICHINALES 606-2(1)	m	4.00	8.27	33.08	-	-
PICADO DE MASILLADO - INCLUIDO DESALOJO	m2	250.00	1.50	375.00	250.33	375.50
DERROCAMIENTO MAMPOSTER. BLOQUE ENLUCIDO incluido desalojo 5km	m3	5.00	21.91	109.55	22.60	495.16
MASILLADO DE PISO MORTERO 1:4; e=3cm	m2	247.00	8.86	2,188.42	250.33	2,217.92
RETIRO DE VENTANAS DE HIERRO Picada y desoldada anclajes,empotram.	m2	33.00	11.47	378.51	-	-
ROTURA DE BALDOSA O CERAMICA EN PISO Y PARED. DESAL Incluye desalojo	m2	70.00	5.29	370.30	30.59	161.82
PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluye corchado	m	15.00	4.22	63.30	15.67	66.13
DESARMADA DE VENTANA O MAMPARA METALICA recuperacion de material	m2	15.00	7.09	106.35	42.84	303.74
MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	17.00	13.90	236.30	16.06	223.23
MESON BAÑO EST.MET.GRANITO PUL. 225x60cm Estruct.tubo cuad.1 1/2"x3mm, ángulo 40x4 mm,granito imp.pul.e=2cm,triplex,instal.	u	3.00	231.64	694.92	-	-
AGUA PARA CONTROL DE POLVO 205-(1)	m3	8.00	6.12	48.96	-	-
PROTECCIÓN VENTANA, VAR.CUAD.11mm c/15cm Varilla cuadrada 11mm, angulo 1x1/8",pin tura anticorrosiva,esmalte,instalado	m2	41.00	59.63	2,444.83	65.42	3,900.99
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	45.00	10.51	472.95	30.95	325.28
ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	23.00	4.88	112.24	96.65	471.65
PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	747.00	2.33	1,740.51	-	-
DESARMADO DE CIELO RASO FALSO Incluido desalojo.	m2	60.00	2.98	178.80	78.00	232.44
CIELO RASO FIBRA MINERAL 0.6x1.2m e=4mm Suspension metalica galvanizada blanca, alambre, tornillo, taco expansor.	m2	60.00	21.41	1,284.60	93.18	1,994.98
DESAR.CANALONES Y BAJANTES,SIN RECUP.MAT	m	34.00	0.95	32.30	31.07	29.52
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	25.00	14.03	350.75	89.23	1,251.90
CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	37.00	23.44	867.28	116.41	2,728.65
CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	20.00	24.70	494.00	14.83	366.30
PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área <= 200 m2).	m2	750.00	5.04	3,780.00	123.98	624.86
ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	750.00	5.48	4,110.00	573.83	3,144.59
ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	680.00	4.86	3,304.80	830.58	4,036.62
RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA	u	6.00	18.82	112.92	6.00	112.92

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-02-2022: "REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO"

Pág. 10 de 16



INODORO REDONDO BLANCO Accesorios	u	3.00	94.16	282.48	3.00	282.48
LAVAMANOS BLANCO Accesorios, llave cromada, instalado.	u	4.00	77.06	308.24	4.00	308.24
URINARIO INDIV.BLANCO,VALVULA PRESSMATIC Instalado, incluye valvula tipo pressmatic	u	2.00	390.83	781.66	2.00	781.66
RETIRO PUERTAS DE MADERA Picado y retiro puerta,marco y tapamarco	u	6.00	14.34	86.04	6.00	86.04
PUERTA TAMBORADA BAÑO 0.60x1.80x5.2mm	u	4.00	186.32	745.28	-	-
PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205x6mm	u	5.00	205.70	1,028.50	6.00	1,234.20
PUERTA TOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA. Marco metálico, ángulo 50x3mm, anticorrosivo 1 mano, esmalte 2 manos, instalado.	m2	11.00	159.53	1,754.83	3.36	536.02
VIDRIO CLARO FLOTADO 3mm Instalado con silicona.	m2	20.00	13.70	274.00	-	-
ROTULO DE LONA 13 ONZ. DECR. ANTES Y DESPUES DE LA OBRA Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98	-	-
BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP. Instalada.	u	1.00	8.59	8.59	-	-
TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER. Instalada	u	1.00	109.97	109.97	-	-
ALIMENTADOR 1x(2X#10)(F) + 1X#10(N)+1X#12(T) TTU AWG FLEX. Instalado	m	10.00	6.24	62.40	-	-
TUBERIA EMT 1/2". Instalacion vista, anclaje abrazadera y clavo de acero.	m	10.00	2.90	29.00	-	-
VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA. Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37	-	-
PUNTO ILUMINACIÓN CABLE 2#12, TUB. CONDUIT EMT 1/2". Empotrado, cable 3m.	u	22.00	31.33	689.26	48.00	1,503.84
PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 EMT 3/4" Manguera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	20.00	41.47	829.40	-	-
INTERRUPTOR SIMPLE. Incluye cajetín e instalación.	u	10.00	8.06	80.60	18.00	145.08
INTERRUPTOR DOBLE. Incluye cajetín e instalación.	u	2.00	10.60	21.20	5.00	53.00
TOMACORRIENTE DOBLE. Incluye cajetín e instalación.	u	11.00	5.89	64.79	35.00	206.15
LUMINARIA LED TIPO PANEL 60 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x120.5cm. Instalado.	u	15.00	97.97	1,469.55	-	-
LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE. Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	9.00	19.79	178.11	-	-
LUMINARIA DE EMERGENCIA, CON BATERIA RECARGABLE. Instalado	u	3.00	35.81	107.43	5.00	179.05
LETRERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE. Instalado	u	1.00	40.57	40.57	3.00	121.71

7.- MEJORAS EN INFRAESTRUCTURA CASA COMUNAL, CLEMENTE BALLEEN, PARROQUIA SAN BARTOLO.-

ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98	-	-
DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA. Anclado a estructura metálica con gancho J, visera altura 3-6m, sin recup.material.	m2	190.00	5.03	955.70	248.14	1,248.14
DESARMADA ESTRUCTURA METÁLICA. Tipo vicerá incluye cortes, desoldada, sin desalojo.	Kg	150.00	1.07	160.50	-	-
DESARMADO DE CIELO RASO FALSO.Incluido desalojo.	m2	140.00	2.98	417.20	199.84	595.52
CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm.Ancho util 760mm, separacion entre apoyos 1.20m,pernos autoperf.,conector omega	m2	190.00	20.56	3,906.40	178.78	3,675.72
CUMBRERO METALICO PREPINTADO e=0.40mm. Desarrollo 610mm,sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc.en cubierta)	m	12.00	8.33	99.96	10.40	86.63



CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm.Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl.piton 4", pint. esmalte, sujeción.	m	36.00	18.22	655.92	33.58	611.83
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO.PVC desagüe, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	8.00	14.03	112.24	23.95	336.02
CIELO RASO PANEL FIBROCEL C.RASO 60.5x60.5cm e=4mm.Suspension metalica galvan.blanca,alambre galvanizado,tornillo,taco fisher	m2	140.00	28.93	4,050.20	140.76	4,072.19
ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO. Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u	4.00	22.16	88.64	-	-
PICADO PARED PARA INSTALACIONES.Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	10.00	4.22	42.20	-	-
DESAR.CANALONES Y BAJANTES,SIN RECUP.MAT.No incluye desalojo, sin recuperacion de material, altura a desarmarse 5m.	m	40.00	0.95	38.00	50.21	47.70
ADOQ.DECOR.COLOR,e=6cm;400kg/cm2,PEATON. 401-4(1)e.	m2	80.00	31.94	2,555.20	-	-
PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO.2 manos (área <= 200 m2).	m2	250.00	5.04	1,260.00	-	-
PINTURA ESTRUC.METAL.EXISTENTE TIPO AULA. retiro pintura existente, dexoxidante, pint.anticorrosiva 1 m.,2 m. pint.esmalte	m2	35.00	5.70	199.50	-	-
DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC.INC.DESAL.5Km.Incluido desalojo 5Km.	m2	12.00	7.96	95.52	11.31	90.03
CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f 'c'=180Kg/cm2, REJILLA.e=10, excavación, encofrado, m. ang.25x3mm, plat.19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2 manos, ancl., bis.1 tr.	m	3.00	42.22	126.66	-	-
ROTURA DE HORMIGON SIMPLE. No incluye desalojo.	m3	5.00	38.11	190.55	0.45	17.15
DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargada manual, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	8.00	12.06	96.48	-	-
BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP. Instalado.	u	1.00	8.59	8.59	-	-
TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER. Instalado	u	1.00	109.97	109.97	1.00	109.97
ALIMENTADOR 1x(2X#10)(F) + 1X#10(N)+1X#12(T) TTU AWG FLEX. Instalado.	m	10.00	6.24	62.40	-	-
TUBERIA EMT 1/2". Instalacion vista, anclaje abrazadera y clavo de acero.	m	10.00	2.90	29.00	-	-
VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA. Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37	1.00	22.37
PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2".Empotrado, cable 3m.	u	9.00	27.78	250.02	80.00	2,222.40
PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado eléctrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	4.00	33.02	132.08	-	-
INTERRUPTOR SIMPLE. Incluye cajetín e instalación.	u	1.00	8.06	8.06	9.00	72.54
INTERRUPTOR TRIPLE. Incluye cajetín e instalación.	u	1.00	9.50	9.50	-	-
TOMACORRIENTE DOBLE.Incluye cajetín e instalación.	u	8.00	5.89	47.12	11.00	64.79
LUMINARIA LED TIPO PANEL 60 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x120.5cm. Instalado.	u	10.00	97.97	979.70	19.00	1,861.43
LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE.Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	7.00	19.79	138.53	32.00	633.26
LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, SOBREPUESTA.Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	7.00	19.79	138.53	-	-
LUMINARIA DE EMERGENCIA, CON BATERIA RECARGABLE.Instalado	u	3.00	35.81	107.43	2.00	71.62
LETRERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE.Instalado	u	1.00	40.57	40.57	-	-

TOTALES

207,534.31

CONTRATADO

217,911.02

EJECUTADO

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-02-2022: "REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO"

Pág. 12 de 16

El precio total de las obras que se ejecutaron por este contrato, ascienden a la cantidad total de **USD 217.911,02 (DOSCIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS ONCE CON 02/100 DÓLARES)**, valor que no contempla IVA.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del Contratista y Fiscalizador.

CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designando como tal el ARQ. RUBÉN CRUZ C.

CLÁUSULA CUARTA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes en el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena.

CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

El Contratista, mediante oficio No. 009- MCO-MDMQAZEA-02-2022 de fecha 27 de septiembre de 2022 presentado a la Autoridad Municipal de la Zona “Eloy Alfaro” ingresado con trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-4183-E, informó que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos, se adjunta copia del oficio en mención.

Asimismo mediante oficio No. 008- MCO-MDMQAZEA-02-2022 de fecha 21 de octubre de 2022 ingresado con número de trámite GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-4623-E el Contratista indica que las observaciones derivadas de la inspección de la entrega recepción provisional se encuentran realizadas por lo que solicita se proceda a la suscripción del acta correspondiente.

CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.-

La liquidación de la obra fue realizada en base a la presentación de planillas de avance de obra y/o liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, a continuación se detalla la liquidación económica del contrato en los siguientes términos:

PLANILLAS CONTRACTUALES

PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MAS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	PLANILLAS PAGADAS	PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA N° 1 DE AVANCE DE OBRA	32,307.75	3,876.93	36,184.68	9,692.33	0.00	26,492.35	0.00
PLANILLA N° 2 DE AVANCE DE OBRA	71,550.05	8,586.01	80,136.06	21,465.02	0.00	58,671.04	0.00
PLANILLA N° 3 DE LIQUIDACIÓN	114,053.22	13,686.39	127,739.61	31,102.94	3,320.55	0.00	93,316.12
SUBTOTALES	217,911.02	26,149.33	244,060.35	62,260.29	3,320.55	85,163.39	93,316.12

PLANILLAS DE RUBROS NUEVOS

PLANILLAS DE RUBROS NUEVOS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MAS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	PLANILLAS PAGADAS	PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA No. 1 COSTO MÁS PORCENTAJE	2,075.26	249.03	2,324.29	0.00	0.00	0.00	2,324.29
SUBTOTALES	2,075.26	249.03	2,324.29	0.00	0.00	0.00	2,324.29

De lo que se desprende que existe un valor a pagar por ejecución contractual total a favor del contratista de **USD. 93.316,12 (NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS CON 12/100 DÓLARES)**, valor que incluye IVA.

Y por ejecución de rubros nuevos existe un valor a pagar por ejecución a favor del contratista de **USD. 2.324,29 (DOS MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO CON 29/100 DÓLARES)**, valor que incluye IVA.

CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta y el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y documentación de respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal "Eloy Alfaro"; en el mismo que se determina que las **obras NO fueron terminadas dentro del tiempo contractual**, adjuntando resumen de liquidación de plazos en los siguientes términos:

FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO:	5 de julio de 2022
FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO:	13 de julio de 2022
FECHA EFECTIVIZACIÓN DE ANTICIPO:	13 de julio de 2022
FECHA DE INICIO CONTRACTUAL DE OBRA	13 de julio de 2022
PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario	63 (SESENTA Y TRES)
FECHA DE TÉRMINO CONTRACTUAL DE LA OBRA:	14 de septiembre de 2022
FECHA TÉRMINO REAL DE LA OBRA:	27 de septiembre de 2022
RETRASO EN LA TERMINACIÓN DE LA OBRA: días calendario:	13 (TRECE)

CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS.-

El delegado de la Administración Municipal “Eloy Alfaro”, conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del parágrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA.-

Para proceder a la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula séptima, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada: REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO, ejecutado mediante contrato suscrito con el CONSORCIO AN, legalmente representado por su Procuradora Común la Sra. Liliana Narváez Ortiz.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 118 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- SUSCRIPCIÓN DEL ACTA.

La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada: REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CASAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE FERROVIARIA, CHILIBULO, MAGDALENA Y SAN BARTOLO, ejecutado por el CONSORCIO AN, legalmente representado por su Procuradora Común la Sra. Liliana Narváez Ortiz.

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica de Recepción firma la presente Acta, en la ciudad de Quito, a los veintiocho días del mes de octubre de 2022.

**ARQ. MARCELO ATI PILAQUINGA
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO**

**CONSORCIO AN.- Procuradora Común.-
Liliana Maricela Narváez Ortiz
CONTRATISTA**

**ARQ. LUIS BAYARDO VILLACRÉS C.
TÉCNICO NO INTERVINIENTE EN EL
PROCESO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO**

**ARQ. MARIO ESPARZA MOROCHO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
FISCALIZACIÓN**

**ARQ. RUBÉN CRUZ COLLAGUAZO
FISCALIZADOR**